参考类似项目以及该地段周边同类型厂房售价，预测厂房销售含税均价为 4,600.00 元 / 平

方米，可销售厂房面积约 108,092.3 平方米，总销售收入为 49,723.00 万元。
参考类似项目以及该地段周边同类型厂房售价， 预测厂房租赁含税均价为 20 元 / 平方米 / 月，

可租赁厂房面积约 24,597.00平方米；经考虑空置率后测算，租赁总收入为 20,408.00万元。
参考类似项目以及该地段周边同类型工业厂房管理价格， 预测物业管理费年收入为 40 万

元 / 年，总收入为 1,120.00 万元。
综述，本项目总收入为 71,250.00 万元。
2.成本分析
本项目总成本主要包括开发建设成本、经营成本、折旧摊销费等：
（1）开发建设成本。项目开发建设成本主要包括建设用地费用、建设费用。项目开发建设成

本费用测算为 33,912.00 万元。
（2）经营成本。 经营成本包括营销费用、管理费用、土地使用费用等，按销售部分、租赁部分

分别计算。 本项目总经营成本费用预计为 7,107 万元。
（3）预计总折旧摊销费用为 8,921 万元。
综上所述，本项目总成本费用为 49,930 万元。
从财务评价的结果来看，项目整体所得税前、后投资财务内部收益率分别为 12.97%、8.46%，税前

基准收益率大于内部收益率 12.00%，财务净现值为 321 万元，大于 0，有一定的盈利能力；销售部分所
得税前、后投资财务内部收益率分别为 60.57%、49.78%，均大于基准收益率 12.00%，财务净现值均大于
0，盈利能力较为显著。 租赁部分所得税前、后投资财务内部收益率分别为 2.85%、2.20%。

3.不确定性分析
（1）盈亏平衡分析。 经计算，以生产能力利用率表示的盈亏平衡点（BEP）为 82.60%，即本项

目销售额达到预计的 82.60%才能获利。
（2）敏感性分析。 可能影响本项目效益的主要因素有：建设投资、营业收入等，其中营业收

入受销量、销售价格、销售进度等各种因素影响。 本项目就建设投资、营业收入单因素变化对所
得税后内部收益率的影响进行敏感性分析，其计算结果见表 2。

表 2� � 敏感性分析成果表

序
号

不
确
定
因
素

变 化
率

整体 销售部分 租赁部分

所 得 税
前 项 目
投 资 内
部 收 益
率

税前财务
净 现 值
（ 万 元 ，
ic=12%）

所 得 税
后 项 目
投 资 内
部 收 益
率

所得税前
项目投资
内部收益
率

税前财 务
净 现 值
（ 万 元 ，
ic=12%）

所得税 后
项目投资
内部收 益
率

总 投 资
收益率

所得税前
项目投资
内部收益
率

税前财务
净 现 值
（ 万 元 ，
ic=12%）

所得税后
项目投资
内部收益
率

总 投 资
收益率

基 本
方案 12.97% 321 8.46% 60.75% 4853 49.78% 6.06% 2.85% -4532 2.20% 1.75%

1

建
设
投
资

10% 7.37% -2052 5.12% 41.12% 3249 33.28% 4.18% 2.07% -5301 1.59% 1.23%
5% 9.75% -866 6.59% 50.38% 4051 41.02% 5.07% 2.45% -4917 1.89% 1.48%
-5% 17.41% 1507 10.94% 72.42% 5655 59.76% 7.14% 3.28% -4147 2.54% 2.06%

-
10% 23.49% 2694 14.33% 85.66% 6457 71.05% 8.35% 3.74% -3763 2.91% 2.39%

2

营
业
收
入

10% 21.80% 2495 13.12% 83.76% 6971 69.52% 8.15% 2.91% -4476 2.25% 1.78%
5% 16.88% 1408 10.53% 72.12% 5912 59.50% 7.10% 2.88% -4504 2.23% 1.77%
-5% 9.96% -766 6.79% 49.64% 3794 40.39% 5.01% 2.82% -4560 2.18% 1.74%

-
10% 7.65% -1854 5.43% 38.79% 2734 31.35% 3.97% 2.79% -4588 2.16% 1.72%

由敏感性分析结果可以看出，建设投资、营业收入变化幅度在±10%、±5%的范围内时，项
目整体所得税前财务内部收益率在 7.37%～23.49%之间变化，说明本项目整体有一定的抗风险
能力，但仍需进一步提高，建设和运营过程应加强风险控制；项目销售部分所得税前财务内部
收益率在 38.79%～85.66%之间变化，总投资收益率在 3.97%～8.35%之间变化，抗风险能力较
强； 而项目租赁部分所得税前财务内部收益率在 2.07%～3.74%之间变化， 总投资收益率在
1.23%～2.39%之间变化，抗风险能力一般。

4.财务评价结论
经测算， 本项目整体所得税前投资财务内部收益率 12.97%， 财务净现值 321 万元， 投资回收期

4.65 年， 所得税后项目投资财务内部收益率 8.46%； 销售部分所得税前项目投资财务内部收益率
60.75%，财务净现值 4853 万元，投资回收期 2.24 年，所得税后项目投资财务内部收益率 49.78%，总投
资收益率 6.06%（年息税前利润 /项目总投资）；租赁部分所得税前项目投资财务内部收益率 2.85%，财
务净现值 -4532万元，投资回收期 22.64年，所得税后项目投资财务内部收益率 2.20%，总投资收益率
1.75%（年息税前利润 /项目总投资）。 综合评价，本项目财务评价可行。

四、项目投资对公司的影响
中恒医药智造谷项目位于南宁城市西南侧的江南区，属于国家级经开区 - 中心区范围。 经